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Abschnitt 1 - Sonntag 16.11.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark Berlin (SSE), Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin
  10 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 4x50m Lagen weiblich (2 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 2 - 4x50m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 10:08 Uhr)
Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (7 Läufe) (ca. 10:15 Uhr)
Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (10 Läufe) (ca. 10:26 Uhr)
Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 10:41 Uhr)
Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich (3 Läufe) (ca. 10:46 Uhr)
Wettkampf 7 - 50m Rücken weiblich (3 Läufe) (ca. 10:53 Uhr)
Wettkampf 8 - 50m Rücken männlich (5 Läufe) (ca. 10:59 Uhr)
Pause Siegerehrungen (20 min)
Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich (3 Läufe) (ca. 11:27 Uhr)
Wettkampf 10 - 100m Brust männlich (3 Läufe) (ca. 11:36 Uhr)
Wettkampf 11 - 200m Freistil weiblich (3 Läufe) (ca. 11:44 Uhr)
Wettkampf 12 - 200m Freistil männlich (3 Läufe) (ca. 11:58 Uhr)
Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich (5 Läufe) (ca. 12:10 Uhr)
Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich (7 Läufe) (ca. 12:23 Uhr)
Pause Siegerehrungen (20 min)
Wettkampf 15 - 4x50m Freistil mixed (3 Läufe) (ca. 12:59 Uhr)
Abschnittsende (ca. 13:10 Uhr)

Wettkampf 1 - 4x50m Lagen weiblich
Lauf 1/2  - ca. 10:00 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 1. Mannschaft  160+ VfB Hermsdorf 02:48,75
Bahn 4 1. Mannschaft  240+ SG Neukölln Berlin 02:38,00
Bahn 5 1. Mannschaft  80+ SV Spandau 24 02:40,00

Lauf 2/2  - ca. 10:03 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  120+ SG Neukölln Berlin 02:34,56
Bahn 2 2. Mannschaft  200+ Zehlendorfer TSV von 1888 02:25,00
Bahn 3 1. Mannschaft  100+ SG Berliner Wasserratten 02:15,17
Bahn 4 2. Mannschaft  100+ SG Schöneberg, Berlin 02:11,52
Bahn 5 1. Mannschaft  80+ SG Neukölln Berlin 02:13,00
Bahn 6 1. Mannschaft  120+ Wasserfreunde Spandau 04 02:20,00
Bahn 7 1. Mannschaft  120+ SG Steglitz Berlin 02:25,34
Bahn 8 1. Mannschaft  160+ Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 02:35,52
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Wettkampf 2 - 4x50m Lagen männlich
Lauf 1/2  - ca. 10:08 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft  200+ Pro Sport Berlin 24 02:26,00
Bahn 3 1. Mannschaft  160+ SG Neukölln Berlin 02:15,00
Bahn 4 2. Mannschaft  100+ Wasserfreunde Spandau 04 02:10,00
Bahn 5 1. Mannschaft  80+ VfB Hermsdorf 02:13,21
Bahn 6 1. Mannschaft  160+ Berliner SV 92 02:18,51
Bahn 7 1. Mannschaft  280+ SC Humboldt-Universität 02:30,40

Lauf 2/2  - ca. 10:11 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 2. Mannschaft  100+ SG Berliner Wasserratten 02:01,38
Bahn 2 1. Mannschaft  100+ SG Neukölln Berlin 01:59,99
Bahn 3 1. Mannschaft  120+ Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:59,43
Bahn 4 3. Mannschaft  100+ SG Schöneberg, Berlin 01:49,00
Bahn 5 99. Mannschaft  120+ SG Schöneberg, Berlin 01:56,66
Bahn 6 1. Mannschaft  160+ SG Berliner Wasserratten 01:59,59
Bahn 7 1. Mannschaft  120+ SC Poseidon Berlin 02:00,68
Bahn 8 1. Mannschaft  120+ SV Spandau 24 02:08,00

Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich
Lauf 1/7  - ca. 10:15 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katrin Schroeter  1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 01:01,61
Bahn 2 Erika Wieder  1948/AK 75 SV Grün-Weiß Wittenberg 00:49,05
Bahn 3 Julia Götz  2004/AK 20 SV Spandau 24 00:44,44
Bahn 4 Melanie Stübert  1981/AK 40 SG Neukölln Berlin 00:40,00
Bahn 5 Christiane Schmeiduch-Holz  1956/AK 65 SG Neukölln Berlin 00:41,00
Bahn 6 Dr.Ute Fehling  1943/AK 80 KSV Neptun Berlin von 1889 00:48,94
Bahn 7 Beate Schott  1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 00:59,37

Lauf 2/7  - ca. 10:17 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Heike Schrader  1964/AK 60 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:39,12
Bahn 1 Sina Bühmann  1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:38,12
Bahn 2 Antje Klemm  1987/AK 35 KSV Neptun Berlin von 1889 00:37,97
Bahn 3 Mariann Lehmann-Kolozsvari  1976/AK 45 SV Grün-Weiß Wittenberg 00:36,85
Bahn 4 Melanie Eichstädt  1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:35,38
Bahn 5 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:35,50
Bahn 6 Jacqueline Kehl  1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 00:37,21
Bahn 7 Tania Heins  1961/AK 60 BSV "Friesen 1895" 00:38,00
Bahn 8 Sara Schulz  2000/AK 25 SV Spandau 24 00:38,40
Bahn 9 Julia Piesche  2000/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:39,62
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noch Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich
Lauf 3/7  - ca. 10:18 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Perrine Chancerel  1981/AK 40 SG Neukölln Berlin 00:34,95
Bahn 1 Anne Bosch  1966/AK 55 Berliner TSC 00:34,55
Bahn 2 Jessica Tschirpke  1978/AK 45 VfB Hermsdorf 00:34,50
Bahn 3 Hana Eckermann  1963/AK 60 Aqua Berlin 00:34,10
Bahn 4 Katrin Georg  1988/AK 35 SG Lübeck 00:34,00
Bahn 5 Susanne Volkmann  1971/AK 50 SG Neukölln Berlin 00:34,00
Bahn 6 Grit Barthel  1967/AK 55 Schwimmsportverein Wildau 00:34,14
Bahn 7 Diana Dähnel  1971/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 00:34,50
Bahn 8 Cornelia Beier  1965/AK 60 KSV Neptun Berlin von 1889 00:34,56
Bahn 9 Sandra Parsons  1973/AK 50 SC Humboldt-Universität 00:35,00

Lauf 4/7  - ca. 10:20 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Nela Tesch  1996/AK 25 SC Poseidon Berlin 00:33,57
Bahn 1 Johanna Bitzan  1989/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:33,31
Bahn 2 Tanja Haiber  1970/AK 55 Hamburger SC 00:32,90
Bahn 3 Florence Meger  2004/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 00:32,73
Bahn 4 Daniela Giffhorn  2001/AK 20 SC Delphin Salzgitter 00:32,57
Bahn 5 Marta Worlicka-Gietka  1990/AK 35 BSV "Friesen 1895" 00:32,73
Bahn 6 Nadine Piaskowski  1998/AK 25 SV Spandau 24 00:32,87
Bahn 7 Janina Pohl  2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 00:33,30
Bahn 8 Luca Julia Geistert  2002/AK 20 SV Spandau 24 00:33,33
Bahn 9 Jurgita Siewert  1983/AK 40 Schwimmsportverein Wildau 00:34,00

Lauf 5/7  - ca. 10:21 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Julia Barke  1974/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 00:32,00
Bahn 1 Wiebke Conrad  1981/AK 40 Berliner SV 92 00:31,97
Bahn 2 Lena Hartung  1994/AK 30 SG Steglitz Berlin 00:31,56
Bahn 3 Charlotte Klapper  2003/AK 20 Berliner TSC 00:31,00
Bahn 4 Lisa Leonie Krüger  2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:30,70
Bahn 5 Annika Berger  1997/AK 25 SV Berolina 00:30,75
Bahn 6 Leni Scheib  2005/AK 20 Aqua Berlin 00:31,22
Bahn 7 Lea Otto  2002/AK 20 SSV PCK 90 Schwedt 00:31,86
Bahn 8 Anke Linz  1984/AK 40 SV Berolina 00:31,99
Bahn 9 Luka Christine Queitsch  2000/AK 25 SC Humboldt-Universität 00:32,00
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noch Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich
Lauf 6/7  - ca. 10:22 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Eva Bleidorn  1999/AK 25 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:30,50
Bahn 1 Silvia Obremba  1978/AK 45 BSV "Friesen 1895" 00:30,50
Bahn 2 Celeste-Rosalia Wolf  2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,04
Bahn 3 Romy Vollmar  2002/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:29,90
Bahn 4 Sophie Hanßen  2001/AK 20 PSV Delphin 1889 00:29,65
Bahn 5 Olivia Ortmann  2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,90
Bahn 6 Ina Ziegler  1966/AK 55 Berliner TSC 00:30,03
Bahn 7 Katharina Reepschläger  2003/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:30,42
Bahn 8 Tabea Sasse  2004/AK 20 SSV PCK 90 Schwedt 00:30,50
Bahn 9 Laura Gotzmann  2005/AK 20 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:30,59

Lauf 7/7  - ca. 10:24 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Lisa Brenzinger  1999/AK 25 SG Berliner Wasserratten 00:29,30
Bahn 1 Sejla Hajdaragic  2005/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,78
Bahn 2 Mia Goericke  2002/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 00:28,50
Bahn 3 Merle Drüner  1999/AK 25 SG Neukölln Berlin 00:28,16
Bahn 4 Leandra Marie Volkmann  2003/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:27,55
Bahn 5 Josephine Haas  1987/AK 35 Berliner TSC 00:28,00
Bahn 6 Andrea Kutz  1971/AK 50 Berliner TSC 00:28,20
Bahn 7 Ulrike Repkow  1994/AK 30 SG Berliner Wasserratten 00:28,70
Bahn 8 Manuela Schubert  1970/AK 55 Aqua Berlin 00:29,00
Bahn 9 Maike Zeterberg  1984/AK 40 Zehlendorfer TSV von 1888 00:29,40

Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich
Lauf 1/10  - ca. 10:26 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Klaus Krause  1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 00:50,00
Bahn 4 Mathias Procop  1943/AK 80 KSV Neptun Berlin von 1889 00:45,47
Bahn 5 Eberhard Kosche  1940/AK 85 KSV Neptun Berlin von 1889 00:46,97
Bahn 6 Manuel Pérez Torres  1966/AK 55 SC Berliner Regenbogenforellen 00:00,00

Lauf 2/10  - ca. 10:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Joachim Schulze  1940/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 00:41,15
Bahn 1 Manfred David  1955/AK 70 BSV Medizin Marzahn 1990 00:37,85
Bahn 2 Wolf Peter  1946/AK 75 Aqua Berlin 00:37,50
Bahn 3 Michael Braun  1953/AK 70 TuRa Meldorf 00:36,95
Bahn 4 Christian Bratz  1962/AK 60 Berliner SV 92 00:36,00
Bahn 5 Joud Ajam  1993/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:36,09
Bahn 6 Alvise Perissinotto  1976/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 00:37,00
Bahn 7 Reinhard Gall  1944/AK 80 SV Grün-Weiß Wittenberg 00:37,60
Bahn 8 Frank Peter  1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 00:40,44
Bahn 9 Ulrich Matzken  1960/AK 65 SG Oberhausen 00:43,00
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noch Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich
Lauf 3/10  - ca. 10:29 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Jos Packenius  1948/AK 75 SG Schöneberg, Berlin 00:35,27
Bahn 1 Volkmar Kolleck  1960/AK 65 PSV Delphin 1889 00:34,80
Bahn 2 Uwe Albrecht  1970/AK 55 Pro Sport Berlin 24 00:34,50
Bahn 3 Göran Schöfer  1959/AK 65 Pro Sport Berlin 24 00:33,35
Bahn 4 Stefan Helmer  1989/AK 35 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,89
Bahn 5 Marc Tebart  1977/AK 45 BSV Kreuzberg 00:32,90
Bahn 6 Reiner Malessa  1953/AK 70 SC Humboldt-Universität 00:34,50
Bahn 7 Uwe Zeterberg  1961/AK 60 SV "Weser" Bremen 00:34,68
Bahn 8 Dirk Finger  1971/AK 50 BSV "Friesen 1895" 00:35,00
Bahn 9 Ralf Sigmund  1952/AK 70 SG Schöneberg, Berlin 00:35,34

Lauf 4/10  - ca. 10:31 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Wolfgang Haack  1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:32,00
Bahn 1 André Gentsch  1988/AK 35 SG Steglitz Berlin 00:31,56
Bahn 2 Werner Hinz  1955/AK 70 TSV Schwerin 00:30,85
Bahn 3 Simon Alexander Lück  1976/AK 45 SG Steglitz Berlin 00:30,51
Bahn 4 Christian Umbeck  1965/AK 60 SG Schöneberg, Berlin 00:30,36
Bahn 5 Thomas Zehrer  1961/AK 60 TiB 1848 00:30,50
Bahn 6 Michael Nötzel  1966/AK 55 SG Neukölln Berlin 00:30,80
Bahn 7 Ralf Dillig  1965/AK 60 Duisburger ST 00:30,90
Bahn 8 Michael Setzpfandt  1972/AK 50 SC Humboldt-Universität 00:32,00
Bahn 9 Jürgen Peters  1964/AK 60 BSV "Friesen 1895" 00:32,00

Lauf 5/10  - ca. 10:32 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Martin Schulze  1990/AK 35 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:29,87
Bahn 1 Ulrich Blanke  1961/AK 60 Zehlendorfer TSV von 1888 00:29,80
Bahn 2 Ulf-Martin Eilers  1978/AK 45 SC Poseidon Berlin 00:29,25
Bahn 3 Patrick Küther  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:29,15
Bahn 4 Detlef Stöckigt  1967/AK 55 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:29,00
Bahn 5 Arthur Klünder  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:29,05
Bahn 6 Dirk Gerbode  1972/AK 50 BSV Kreuzberg 00:29,25
Bahn 7 Alf Schildhauer  1968/AK 55 SG Steglitz Berlin 00:29,50
Bahn 8 Jonas Knape  2003/AK 20 SC Poseidon Berlin 00:29,85
Bahn 9 Stefan Farke  1965/AK 60 SG Berliner Wasserratten 00:30,00
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noch Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich
Lauf 6/10  - ca. 10:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Alexander Dolling  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:28,89
Bahn 1 Veaceslav Ceban  1986/AK 35 SV Berolina 00:28,55
Bahn 2 Heiko Krumbeck  1967/AK 55 Berliner TSC 00:28,50
Bahn 3 Aron Fritzsche  1977/AK 45 Aqua Berlin 00:28,20
Bahn 4 Lorenz Vahl  2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,01
Bahn 5 Stefan Barnack  1970/AK 55 Ratzeburger SV von 1862 00:28,12
Bahn 6 Rene Rogler  1979/AK 45 SG Steglitz Berlin 00:28,35
Bahn 7 Sebastian Zokov  1999/AK 25 SC Humboldt-Universität 00:28,50
Bahn 8 Andreas Schulz  1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 00:28,88
Bahn 9 Eric Rockstädt  1994/AK 30 Aqua Berlin 00:29,00

Lauf 7/10  - ca. 10:35 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Tilmann Warnecke  1975/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,00
Bahn 1 Felix Zemkus  1990/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 00:28,00
Bahn 2 Lukas Steyer  1992/AK 30 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,00
Bahn 3 Clemens Harder  1983/AK 40 BSV Medizin Marzahn 1990 00:28,00
Bahn 4 Philiep Gacon  1990/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:27,71
Bahn 5 Vinzenz Härtel  2001/AK 20 SV Spandau 24 00:27,79
Bahn 6 Andre Nagel  1973/AK 50 SV Berolina 00:28,00
Bahn 7 Sascha Brauer  1984/AK 40 SV Spandau 24 00:28,00
Bahn 8 Fabian Stamm  2005/AK 20 VfB Hermsdorf 00:28,00
Bahn 9 Michael Roth  1994/AK 30 SG Berliner Wasserratten 00:28,00

Lauf 8/10  - ca. 10:36 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Srdjan Apic  1983/AK 40 Belgrade Swimming Club 00:27,50
Bahn 1 Maximilian Braun  1998/AK 25 VfB Hermsdorf 00:27,27
Bahn 2 Konstantin Hummel  2004/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,04
Bahn 3 Felipe Soares de Paula Davasio  2001/AK 20 VfB Hermsdorf 00:26,99
Bahn 4 Pascal Wachter  1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 00:26,93
Bahn 5 Markus Reinbacher  1985/AK 40 Berliner TSC 00:26,99
Bahn 6 Philipp Muche  2000/AK 25 Berliner SV 92 00:27,01
Bahn 7 Tim Fehmer  1996/AK 25 SC Wedding Berlin 00:27,25
Bahn 8 Tim Jäkel  1981/AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:27,40
Bahn 9 Sören Heidgen  1972/AK 50 SV Berolina 00:27,50



"Offene" Berliner Kurzbahnmeisterschaften der Masters 2025 am 16.11.2025

Seite 7

noch Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich
Lauf 9/10  - ca. 10:37 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Daniel Rick  1989/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 00:26,63
Bahn 1 Henrik Meier  2002/AK 20 VfB Hermsdorf 00:26,50
Bahn 2 Robert Bitzan  1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 00:26,32
Bahn 3 Ramin Leon Neymeyer  2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:26,12
Bahn 4 Adrian Paschke  2003/AK 20 Tri-Sport Schwerin 00:25,48
Bahn 5 Mark Niklas Kuhlmann  2003/AK 20 Tri-Sport Schwerin 00:26,11
Bahn 6 Alberto Greene  2005/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 00:26,17
Bahn 7 Florian Handke  2002/AK 20 Aqua Berlin 00:26,43
Bahn 8 Norman Repkow  1988/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:26,50
Bahn 9 Enrico Hahn  1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:26,79

Lauf 10/10  - ca. 10:39 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Maximilian Kohl  2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:25,11
Bahn 1 Florian Stallmach  1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 00:24,59
Bahn 2 Christopher King  1985/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:24,14
Bahn 3 Jan-Hendrik Lesny  1994/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:23,72
Bahn 4 Paul Luca Sonnenburg  2005/AK 20 Berliner TSC 00:23,01
Bahn 5 Karol Barwinski  2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:23,13
Bahn 6 Max Koch  1999/AK 25 Berliner TSC 00:24,05
Bahn 7 Felix Mohn  1995/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:24,18
Bahn 8 Christopher Schulze  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:25,10
Bahn 9 Felix Eick  1991/AK 30 Berliner SV 92 00:25,37

Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 1/2  - ca. 10:41 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Bühmann  1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:54,91
Bahn 2 Tanita Herrig  1992/AK 30 Treptower SV Berlin 01:32,69
Bahn 3 Dörte Schenk  1989/AK 35 PSV Delphin 1889 01:29,23
Bahn 4 Franziska Hildner  1998/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:26,00
Bahn 5 Katharina Reepschläger  2003/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:27,83
Bahn 6 Sanja Thiede  2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:29,28
Bahn 7 Patricia Kutz  1959/AK 65 SG Lübeck 01:33,84
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noch Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 2/2  - ca. 10:44 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Verena Fiorani  1979/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 01:22,00
Bahn 1 Charlotte Klapper  2003/AK 20 Berliner TSC 01:19,00
Bahn 2 Antje Knödl  1978/AK 45 Aqua Berlin 01:15,67
Bahn 3 Hanka Gränitz  2000/AK 25 Berliner TSC 01:10,12
Bahn 4 Ines Hahn  1991/AK 30 Berliner TSC 01:09,00
Bahn 5 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:09,57
Bahn 6 Laura Hürtler  2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:10,19
Bahn 7 Laura Gotzmann  2005/AK 20 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:16,38
Bahn 8 Luisa Kuch  1999/AK 25 Berliner SV 92 01:19,09
Bahn 9 Annika Kirbach  1982/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:23,56

Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/3  - ca. 10:46 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sebastian Strobel  1974/AK 50 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:32,95
Bahn 3 Danil Pischik  1990/AK 35 Berliner TSC 01:14,00
Bahn 4 Alexander Dolling  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:12,21
Bahn 5 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:12,56
Bahn 6 Joel Hoheisel  1994/AK 30 SV Spandau 24 01:18,51
Bahn 7 Günter Gottfried  1956/AK 65 SG Schöneberg, Berlin 01:35,00

Lauf 2/3  - ca. 10:48 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Gunnar Splittgerber  1972/AK 50 BSC Robben 01:11,22
Bahn 1 Stefan Müller  2005/AK 20 Aqua Berlin 01:09,97
Bahn 2 Rene Rogler  1979/AK 45 SG Steglitz Berlin 01:09,50
Bahn 3 Christopher Schulze  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:09,25
Bahn 4 Finn Wolf  2000/AK 25 SG Neukölln Berlin 01:07,49
Bahn 5 Lorenz Vahl  2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,04
Bahn 6 Florian Reepschläger  2005/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:09,44
Bahn 7 Peter Weißhuhn  1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 01:09,79
Bahn 8 Jan Klaus Kühn  1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 01:10,94
Bahn 9 Detlef Stöckigt  1967/AK 55 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:12,00
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noch Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 3/3  - ca. 10:50 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Philiep Gacon  1990/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:06,92
Bahn 1 Felix Eick  1991/AK 30 Berliner SV 92 01:04,23
Bahn 2 Maximilian Kohl  2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:02,65
Bahn 3 Thilo Heims  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:01,50
Bahn 4 Steve Fricke  1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:00,00
Bahn 5 Felix Wopalka  1989/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:00,75
Bahn 6 Robert Bitzan  1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 01:02,55
Bahn 7 Steven Koch  1987/AK 35 SV Berolina 01:03,63
Bahn 8 Eric Küther  2003/AK 20 Aqua Berlin 01:04,88
Bahn 9 Christopher Ceglarek  1986/AK 35 SG Neukölln Berlin 01:07,00

Wettkampf 7 - 50m Rücken weiblich
Lauf 1/3  - ca. 10:53 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Erika Wieder  1948/AK 75 SV Grün-Weiß Wittenberg 00:59,00
Bahn 3 Anika-Mareike Nonnenmacher  1981/AK 40 VfB Hermsdorf 00:46,54
Bahn 4 Heike Schrader  1964/AK 60 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:44,37
Bahn 5 Melanie Stübert  1981/AK 40 SG Neukölln Berlin 00:45,00
Bahn 6 Anja Hoppe  1975/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:48,33
Bahn 7 Beate Schott  1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 01:03,37

Lauf 2/3  - ca. 10:55 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Jessica Tschirpke  1978/AK 45 VfB Hermsdorf 00:42,00
Bahn 1 Chantal Renée Kirschner  2000/AK 25 VfB Hermsdorf 00:41,18
Bahn 2 Diana Dähnel  1971/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 00:39,50
Bahn 3 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:38,00
Bahn 4 Miryam Ribbe  1977/AK 45 Berliner TSC 00:37,39
Bahn 5 Anne Bosch  1966/AK 55 Berliner TSC 00:37,89
Bahn 6 Katja Puschmann  1976/AK 45 Berliner TSC 00:38,31
Bahn 7 Antje Klemm  1987/AK 35 KSV Neptun Berlin von 1889 00:40,90
Bahn 8 Grit Barthel  1967/AK 55 Schwimmsportverein Wildau 00:41,56
Bahn 9 Marion Meier  1972/AK 50 VfB Hermsdorf 00:43,78
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noch Wettkampf 7 - 50m Rücken weiblich
Lauf 3/3  - ca. 10:57 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Annika Berger  1997/AK 25 SV Berolina 00:36,50
Bahn 1 Ulrike Repkow  1994/AK 30 SG Berliner Wasserratten 00:34,70
Bahn 2 Torina Öztürk  2004/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,04
Bahn 3 Merle Drüner  1999/AK 25 SG Neukölln Berlin 00:33,20
Bahn 4 Leandra Marie Volkmann  2003/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:29,54
Bahn 5 Hannah Kraus  2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,04
Bahn 6 Sophie Hanßen  2001/AK 20 PSV Delphin 1889 00:34,00
Bahn 7 Jennifer Biel  1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:34,44
Bahn 8 Manuela Schubert  1970/AK 55 Aqua Berlin 00:35,80
Bahn 9 Silvia Obremba  1978/AK 45 BSV "Friesen 1895" 00:36,72

Wettkampf 8 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/5  - ca. 10:59 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Frank von der Gönna  1950/AK 75 USV Jena 00:51,23
Bahn 4 Georg Bäder-Kemmritz  1959/AK 65 SG Neukölln Berlin 00:48,48
Bahn 5 Frank Peter  1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 00:50,28

Lauf 2/5  - ca. 11:01 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Michael Braun  1953/AK 70 TuRa Meldorf 00:46,50
Bahn 1 Volkmar Kolleck  1960/AK 65 PSV Delphin 1889 00:45,10
Bahn 2 Wolfgang Haack  1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:42,00
Bahn 3 Göran Schöfer  1959/AK 65 Pro Sport Berlin 24 00:41,00
Bahn 4 Stefan Niehaus  1961/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:40,00
Bahn 5 Simon Alexander Lück  1976/AK 45 SG Steglitz Berlin 00:40,40
Bahn 6 Stefan Helmer  1989/AK 35 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,12
Bahn 7 Lothar Ahlemann  1956/AK 65 SC Humboldt-Universität 00:43,21
Bahn 8 Uwe Zeterberg  1961/AK 60 SV "Weser" Bremen 00:46,21

Lauf 3/5  - ca. 11:02 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Stephan Herting  1966/AK 55 Pro Sport Berlin 24 00:39,23
Bahn 1 Jürgen Perl  1966/AK 55 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:38,69
Bahn 2 Stefan Farke  1965/AK 60 SG Berliner Wasserratten 00:38,00
Bahn 3 Jürgen Peters  1964/AK 60 BSV "Friesen 1895" 00:37,00
Bahn 4 Alf Schildhauer  1968/AK 55 SG Steglitz Berlin 00:36,50
Bahn 5 Jonas Laudan  1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:36,72
Bahn 6 Stefan Barnack  1970/AK 55 Ratzeburger SV von 1862 00:37,52
Bahn 7 Thomas Meißner  1961/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 00:38,23
Bahn 8 Axel von Schwerin  1969/AK 55 SG Neukölln Berlin 00:39,00
Bahn 9 Michael Nötzel  1966/AK 55 SG Neukölln Berlin 00:39,50
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noch Wettkampf 8 - 50m Rücken männlich
Lauf 4/5  - ca. 11:04 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Aron Fritzsche  1977/AK 45 Aqua Berlin 00:35,90
Bahn 1 Ulf-Martin Eilers  1978/AK 45 SC Poseidon Berlin 00:34,95
Bahn 2 Andre Nagel  1973/AK 50 SV Berolina 00:34,20
Bahn 3 Frank Stüwe  1967/AK 55 Berliner TSC 00:33,00
Bahn 4 Behzad Karimi  1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:32,97
Bahn 5 Toni Skoric  1988/AK 35 SC Humboldt-Universität 00:33,00
Bahn 6 Felix Muchow  1999/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:33,10
Bahn 7 Eiko Stoffregen  1979/AK 45 PSV Delphin 1889 00:34,24
Bahn 8 Peter Weißhuhn  1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 00:35,00
Bahn 9 Ralf Dillig  1965/AK 60 Duisburger ST 00:35,90

Lauf 5/5  - ca. 11:05 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Robert Bitzan  1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 00:32,82
Bahn 1 Clemens Harder  1983/AK 40 BSV Medizin Marzahn 1990 00:32,00
Bahn 2 Philiep Gacon  1990/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:29,97
Bahn 3 Florian Stallmach  1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 00:28,77
Bahn 4 Christopher King  1985/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:27,00
Bahn 5 Jan-Hendrik Lesny  1994/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:27,34
Bahn 6 Adrian Paschke  2003/AK 20 Tri-Sport Schwerin 00:29,88
Bahn 7 Ramin Leon Neymeyer  2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:30,90
Bahn 8 Andreas Schulz  1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 00:32,62
Bahn 9 Tim Fehmer  1996/AK 25 SC Wedding Berlin 00:32,92

Siegerehrungen

Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/3  - ca. 11:27 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sibylle Dolinski  1955/AK 70 KSV Neptun Berlin von 1889 02:09,66
Bahn 2 Christine Liebmann  1970/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:48,00
Bahn 3 Heike Schrader  1964/AK 60 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:46,43
Bahn 4 Constanze Articus  1980/AK 45 SV Berolina 01:43,87
Bahn 5 Annette Ehrhardt  1967/AK 55 SG Steglitz Berlin 01:45,00
Bahn 6 Martina Fischer  1970/AK 55 KSV Neptun Berlin von 1889 01:46,82
Bahn 7 Anika-Mareike Nonnenmacher  1981/AK 40 VfB Hermsdorf 01:48,87
Bahn 8 Katrin Schroeter  1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 02:28,34
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noch Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Lauf 2/3  - ca. 11:30 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Tania Heins  1961/AK 60 BSV "Friesen 1895" 01:40,00
Bahn 1 Patricia Kutz  1959/AK 65 SG Lübeck 01:37,98
Bahn 2 Tanja Haiber  1970/AK 55 Hamburger SC 01:34,45
Bahn 3 Sondra Klitzke  1974/AK 50 SC Poseidon Berlin 01:33,89
Bahn 4 Rita Acampora  1970/AK 55 Zehlendorfer TSV von 1888 01:32,50
Bahn 5 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:33,50
Bahn 6 Petra Hildner  1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:34,04
Bahn 7 Melanie Eichstädt  1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:36,71
Bahn 8 Daniela Giffhorn  2001/AK 20 SC Delphin Salzgitter 01:38,44
Bahn 9 Mariann Lehmann-Kolozsvari  1976/AK 45 SV Grün-Weiß Wittenberg 01:43,46

Lauf 3/3  - ca. 11:32 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Melina Miethe  2002/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:29,00
Bahn 1 Tatiana Soraya González Gomes  1998/AK 25 BSV Medizin Marzahn 1990 01:25,17
Bahn 2 Wiebke Conrad  1981/AK 40 Berliner SV 92 01:23,59
Bahn 3 Luisa Kuch  1999/AK 25 Berliner SV 92 01:20,60
Bahn 4 Yaren Gökdeniz  2005/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 01:17,04
Bahn 5 Luzie Leo  2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 01:20,00
Bahn 6 Franka Neis  2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:22,49
Bahn 7 Julie Amari  1978/AK 45 Berliner TSC 01:25,00
Bahn 8 Pauline Boldt  2001/AK 20 SSV Ostring 93 01:26,00
Bahn 9 Lena Hartung  1994/AK 30 SG Steglitz Berlin 01:29,47

Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
Lauf 1/3  - ca. 11:36 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Manuel Pérez Torres  1966/AK 55 SC Berliner Regenbogenforellen 00:00,00
Bahn 1 Klaus Krause  1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 02:06,00
Bahn 2 Konrad Sowietzki  1943/AK 80 Wasserfreunde Spandau 04 01:58,71
Bahn 3 Uwe Albrecht  1970/AK 55 Pro Sport Berlin 24 01:39,00
Bahn 4 Marcus Bojahr  1972/AK 50 Berliner SV 92 01:32,90
Bahn 5 Boris Kuzmin  1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 01:34,00
Bahn 6 Stefan Schröder  1962/AK 60 KSV Neptun Berlin von 1889 01:44,38
Bahn 7 Ulrich Matzken  1960/AK 65 SG Oberhausen 01:59,00
Bahn 8 Mathias Procop  1943/AK 80 KSV Neptun Berlin von 1889 02:12,16
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noch Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
Lauf 2/3  - ca. 11:39 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Simon Alexander Lück  1976/AK 45 SG Steglitz Berlin 01:31,00
Bahn 1 Detlef Stöckigt  1967/AK 55 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:26,00
Bahn 2 Lukas Steyer  1992/AK 30 Zehlendorfer TSV von 1888 01:24,00
Bahn 3 Thomas Zehrer  1961/AK 60 TiB 1848 01:18,86
Bahn 4 Tilmann Warnecke  1975/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 01:16,50
Bahn 5 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:17,82
Bahn 6 Joel Hoheisel  1994/AK 30 SV Spandau 24 01:22,92
Bahn 7 Wolfgang Haack  1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 01:25,62
Bahn 8 Patrik Faika  1975/AK 50 SG Steglitz Berlin 01:26,67
Bahn 9 Daniel Aubrun  1986/AK 35 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:32,30

Lauf 3/3  - ca. 11:41 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Christopher Schulze  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:15,23
Bahn 1 Enrico Hahn  1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:11,78
Bahn 2 Pascal Wachter  1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 01:10,32
Bahn 3 Leon Baron  1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 01:10,00
Bahn 4 Karol Barwinski  2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,97
Bahn 5 Christer Papenbroock  2002/AK 20 HSG Uni Greifswald 01:08,96
Bahn 6 Giuseppe Granara  1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:10,00
Bahn 7 Maximilian Kohl  2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:10,43
Bahn 8 Srdjan Apic  1983/AK 40 Belgrade Swimming Club 01:13,00
Bahn 9 Florian Reepschläger  2005/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:15,61

Wettkampf 11 - 200m Freistil weiblich
Lauf 1/3  - ca. 11:44 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katrin Schroeter  1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 04:35,36
Bahn 2 Christiane Schmeiduch-Holz  1956/AK 65 SG Neukölln Berlin 03:30,00
Bahn 3 Anja Hoppe  1975/AK 50 Oldenburger SV 1902 02:56,41
Bahn 4 Perrine Chancerel  1981/AK 40 SG Neukölln Berlin 02:50,00
Bahn 5 Andrea Kölling  1986/AK 35 SG Neukölln Berlin 02:53,00
Bahn 6 Simone Fittler  1977/AK 45 SC Humboldt-Universität 03:06,00
Bahn 7 Erika Wieder  1948/AK 75 SV Grün-Weiß Wittenberg 04:12,35
Bahn 8 Ingrid Siegert  1937/AK 85 BSV Medizin Marzahn 1990 04:44,49
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noch Wettkampf 11 - 200m Freistil weiblich
Lauf 2/3  - ca. 11:50 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Anke Linz  1984/AK 40 SV Berolina 02:45,64
Bahn 1 Katrin Georg  1988/AK 35 SG Lübeck 02:41,00
Bahn 2 Ivonne Firley  1999/AK 25 Schwimmsportverein Wildau 02:36,73
Bahn 3 Anja Pietschmann  1992/AK 30 SC Humboldt-Universität 02:35,00
Bahn 4 Isabel Kerkhofer  1999/AK 25 Berliner TSC 02:35,00
Bahn 5 Julie Amari  1978/AK 45 Berliner TSC 02:35,00
Bahn 6 Nela Tesch  1996/AK 25 SC Poseidon Berlin 02:36,01
Bahn 7 Jessica Tschirpke  1978/AK 45 VfB Hermsdorf 02:40,93
Bahn 8 Johanna Bitzan  1989/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:45,00
Bahn 9 Julia Piesche  2000/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 02:49,56

Lauf 3/3  - ca. 11:53 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Lisa Brenzinger  1999/AK 25 SG Berliner Wasserratten 02:24,50
Bahn 1 Lisa Leonie Krüger  2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 02:23,45
Bahn 2 Ina Ziegler  1966/AK 55 Berliner TSC 02:22,22
Bahn 3 Ines Hahn  1991/AK 30 Berliner TSC 02:20,00
Bahn 4 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 02:18,02
Bahn 5 Sejla Hajdaragic  2005/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 02:19,08
Bahn 6 Maike Zeterberg  1984/AK 40 Zehlendorfer TSV von 1888 02:22,00
Bahn 7 Hanka Gränitz  2000/AK 25 Berliner TSC 02:23,12
Bahn 8 Ulrike Repkow  1994/AK 30 SG Berliner Wasserratten 02:24,00
Bahn 9 Pauline Boldt  2001/AK 20 SSV Ostring 93 02:28,79

Wettkampf 12 - 200m Freistil männlich
Lauf 1/3  - ca. 11:58 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frank Peter  1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 03:35,00
Bahn 2 Reinhard Gall  1944/AK 80 SV Grün-Weiß Wittenberg 03:22,20
Bahn 3 Günter Gottfried  1956/AK 65 SG Schöneberg, Berlin 03:10,00
Bahn 4 Ralf Sigmund  1952/AK 70 SG Schöneberg, Berlin 02:57,13
Bahn 5 Michael Braun  1953/AK 70 TuRa Meldorf 03:08,00
Bahn 6 Georg Bäder-Kemmritz  1959/AK 65 SG Neukölln Berlin 03:20,00
Bahn 7 Joachim Schulze  1940/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 03:35,00
Bahn 8 Frank von der Gönna  1950/AK 75 USV Jena 03:43,44
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noch Wettkampf 12 - 200m Freistil männlich
Lauf 2/3  - ca. 12:02 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Dirk Finger  1971/AK 50 BSV "Friesen 1895" 02:50,00
Bahn 1 Bruno Hartmann  1975/AK 50 SV Berolina 02:37,00
Bahn 2 Stefan Barnack  1970/AK 55 Ratzeburger SV von 1862 02:28,54
Bahn 3 Gunnar Splittgerber  1972/AK 50 BSC Robben 02:24,86
Bahn 4 Danilo Braband  1981/AK 40 Aqua Berlin 02:22,22
Bahn 5 Martin Schulze  1990/AK 35 Vorspiel-Queerer SV Berlin 02:23,95
Bahn 6 Ulrich Blanke  1961/AK 60 Zehlendorfer TSV von 1888 02:28,00
Bahn 7 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 02:33,52
Bahn 8 Dirk Zeterberg  1957/AK 65 Zehlendorfer TSV von 1888 02:42,00
Bahn 9 Alvise Perissinotto  1976/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 02:57,00

Lauf 3/3  - ca. 12:06 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Jan Klaus Kühn  1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 02:22,00
Bahn 1 Maximilian Braun  1998/AK 25 VfB Hermsdorf 02:15,15
Bahn 2 Norman Repkow  1988/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:09,09
Bahn 3 Steven Koch  1987/AK 35 SV Berolina 02:07,50
Bahn 4 Christer Papenbroock  2002/AK 20 HSG Uni Greifswald 02:02,54
Bahn 5 Robert Bitzan  1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 02:05,75
Bahn 6 Thilo Heims  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 02:07,50
Bahn 7 Florian Handke  2002/AK 20 Aqua Berlin 02:14,54
Bahn 8 Heiko Krumbeck  1967/AK 55 Berliner TSC 02:16,40
Bahn 9 Michel Keemers  1969/AK 55 Vorspiel-Queerer SV Berlin 02:22,12

Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich
Lauf 1/5  - ca. 12:10 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dr.Ute Fehling  1943/AK 80 KSV Neptun Berlin von 1889 01:51,80
Bahn 2 Christine Liebmann  1970/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:45,00
Bahn 3 Dagmar Dilling  1960/AK 65 SG Neukölln Berlin 01:40,00
Bahn 4 Heike Schrader  1964/AK 60 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:37,37
Bahn 5 Annette Ehrhardt  1967/AK 55 SG Steglitz Berlin 01:38,00
Bahn 6 Constanze Articus  1980/AK 45 SV Berolina 01:42,71
Bahn 7 Manuela Wolf  1969/AK 55 SG Neukölln Berlin 01:51,00
Bahn 8 Erika Wieder  1948/AK 75 SV Grün-Weiß Wittenberg 02:13,00
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noch Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich
Lauf 2/5  - ca. 12:13 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Patricia Kutz  1959/AK 65 SG Lübeck 01:31,27
Bahn 1 Sabine Schorcht  1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:29,80
Bahn 2 Andrea Kunkel  1966/AK 55 SG Neukölln Berlin 01:28,50
Bahn 3 Sondra Klitzke  1974/AK 50 SC Poseidon Berlin 01:27,99
Bahn 4 Hana Eckermann  1963/AK 60 Aqua Berlin 01:26,93
Bahn 5 Tanita Herrig  1992/AK 30 Treptower SV Berlin 01:27,25
Bahn 6 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:28,00
Bahn 7 Perrine Chancerel  1981/AK 40 SG Neukölln Berlin 01:29,72
Bahn 8 Petra Hildner  1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:30,04
Bahn 9 Mariann Lehmann-Kolozsvari  1976/AK 45 SV Grün-Weiß Wittenberg 01:32,00

Lauf 3/5  - ca. 12:16 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Janina Pohl  2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 01:26,26
Bahn 1 Jurgita Siewert  1983/AK 40 Schwimmsportverein Wildau 01:25,69
Bahn 2 Franziska Hildner  1998/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:25,00
Bahn 3 Anja Hoppe  1975/AK 50 Oldenburger SV 1902 01:24,75
Bahn 4 Leni Scheib  2005/AK 20 Aqua Berlin 01:22,72
Bahn 5 Eva Bleidorn  1999/AK 25 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:23,50
Bahn 6 Rita Acampora  1970/AK 55 Zehlendorfer TSV von 1888 01:25,00
Bahn 7 Florence Meger  2004/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 01:25,25
Bahn 8 Dörte Schenk  1989/AK 35 PSV Delphin 1889 01:26,26
Bahn 9 Daniela Giffhorn  2001/AK 20 SC Delphin Salzgitter 01:26,83

Lauf 4/5  - ca. 12:18 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Miryam Ribbe  1977/AK 45 Berliner TSC 01:22,11
Bahn 1 Luka Christine Queitsch  2000/AK 25 SC Humboldt-Universität 01:22,00
Bahn 2 Franka Neis  2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:18,39
Bahn 3 Tatiana Soraya González Gomes  1998/AK 25 BSV Medizin Marzahn 1990 01:16,85
Bahn 4 Ulrike Repkow  1994/AK 30 SG Berliner Wasserratten 01:15,67
Bahn 5 Celeste-Rosalia Wolf  2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 01:16,04
Bahn 6 Ina Ziegler  1966/AK 55 Berliner TSC 01:17,71
Bahn 7 Charlotte Klapper  2003/AK 20 Berliner TSC 01:20,00
Bahn 8 Sagrario Victoria Alvarez Roman  1982/AK 40 BSV "Friesen 1895" 01:22,00
Bahn 9 Wiebke Conrad  1981/AK 40 Berliner SV 92 01:22,54
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noch Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich
Lauf 5/5  - ca. 12:20 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Ivonne Firley  1999/AK 25 Schwimmsportverein Wildau 01:15,03
Bahn 1 Luzie Leo  2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 01:14,00
Bahn 2 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:13,49
Bahn 3 Torina Öztürk  2004/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,04
Bahn 4 Yaren Gökdeniz  2005/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 01:10,04
Bahn 5 Mia Goericke  2002/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 01:10,44
Bahn 6 Luisa Kuch  1999/AK 25 Berliner SV 92 01:13,08
Bahn 7 Josephine Haas  1987/AK 35 Berliner TSC 01:13,92
Bahn 8 Antje Knödl  1978/AK 45 Aqua Berlin 01:14,35
Bahn 9 Tabea Sasse  2004/AK 20 SSV PCK 90 Schwedt 01:15,03

Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich
Lauf 1/7  - ca. 12:23 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Konrad Sowietzki  1943/AK 80 Wasserfreunde Spandau 04 01:58,97
Bahn 4 Michael Braun  1953/AK 70 TuRa Meldorf 01:45,95
Bahn 5 Frank Peter  1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 01:47,30

Lauf 2/7  - ca. 12:26 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Manfred David  1955/AK 70 BSV Medizin Marzahn 1990 01:39,59
Bahn 1 Jan Schneppe  1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 01:35,86
Bahn 2 Uwe Albrecht  1970/AK 55 Pro Sport Berlin 24 01:32,30
Bahn 3 Lothar Ahlemann  1956/AK 65 SC Humboldt-Universität 01:30,00
Bahn 4 Thomas Meißner  1961/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 01:26,44
Bahn 5 Werner Hinz  1955/AK 70 TSV Schwerin 01:30,00
Bahn 6 Boris Kuzmin  1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 01:31,00
Bahn 7 Stefan Niehaus  1961/AK 60 SG Neukölln Berlin 01:35,00
Bahn 8 Volkmar Kolleck  1960/AK 65 PSV Delphin 1889 01:36,60

Lauf 3/7  - ca. 12:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Tim Jäkel  1981/AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:25,00
Bahn 1 Stephan Herting  1966/AK 55 Pro Sport Berlin 24 01:23,00
Bahn 2 Stefan Farke  1965/AK 60 SG Berliner Wasserratten 01:18,00
Bahn 3 Veaceslav Ceban  1986/AK 35 SV Berolina 01:17,77
Bahn 4 Ulf-Martin Eilers  1978/AK 45 SC Poseidon Berlin 01:17,46
Bahn 5 Alf Schildhauer  1968/AK 55 SG Steglitz Berlin 01:17,50
Bahn 6 Andre Nagel  1973/AK 50 SV Berolina 01:17,82
Bahn 7 Michael Nötzel  1966/AK 55 SG Neukölln Berlin 01:21,00
Bahn 8 Daniel Aubrun  1986/AK 35 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:25,00
Bahn 9 Göran Schöfer  1959/AK 65 Pro Sport Berlin 24 01:26,00
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noch Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich
Lauf 4/7  - ca. 12:31 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Thomas Zehrer  1961/AK 60 TiB 1848 01:16,29
Bahn 1 Detlef Stöckigt  1967/AK 55 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:15,00
Bahn 2 Jonas Laudan  1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:14,44
Bahn 3 Stefan Müller  2005/AK 20 Aqua Berlin 01:14,13
Bahn 4 Justin Reiche  1999/AK 25 SG Neukölln Berlin 01:13,00
Bahn 5 Felix Zemkus  1990/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:13,14
Bahn 6 Michel Keemers  1969/AK 55 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:14,15
Bahn 7 Joel Hoheisel  1994/AK 30 SV Spandau 24 01:14,90
Bahn 8 Alexander Dolling  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:15,20
Bahn 9 Patrick Küther  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:17,44

Lauf 5/7  - ca. 12:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Andreas Schulz  1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 01:12,11
Bahn 1 Henrik Meier  2002/AK 20 VfB Hermsdorf 01:12,00
Bahn 2 Jan Kölling  1989/AK 35 SG Neukölln Berlin 01:11,93
Bahn 3 Arthur Klünder  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:11,09
Bahn 4 Sebastian Zokov  1999/AK 25 SC Humboldt-Universität 01:10,00
Bahn 5 Frank Stüwe  1967/AK 55 Berliner TSC 01:10,50
Bahn 6 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:11,79
Bahn 7 Peter Weißhuhn  1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 01:12,00
Bahn 8 Felipe Soares de Paula Davasio  2001/AK 20 VfB Hermsdorf 01:12,00
Bahn 9 Philipp Muche  2000/AK 25 Berliner SV 92 01:12,57

Lauf 6/7  - ca. 12:35 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Srdjan Apic  1983/AK 40 Belgrade Swimming Club 01:09,00
Bahn 1 Robert Bitzan  1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 01:07,14
Bahn 2 Felix Eick  1991/AK 30 Berliner SV 92 01:06,96
Bahn 3 Eric Küther  2003/AK 20 Aqua Berlin 01:06,46
Bahn 4 Ramin Leon Neymeyer  2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 01:06,00
Bahn 5 Philiep Gacon  1990/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:06,03
Bahn 6 Enrico Hahn  1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:06,58
Bahn 7 Toni Skoric  1988/AK 35 SC Humboldt-Universität 01:07,00
Bahn 8 Felix Muchow  1999/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:08,56
Bahn 9 Rene Rogler  1979/AK 45 SG Steglitz Berlin 01:09,50
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noch Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich
Lauf 7/7  - ca. 12:37 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Christopher Schulze  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:04,75
Bahn 1 Felix Mohn  1995/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:04,00
Bahn 2 Behzad Karimi  1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:03,19
Bahn 3 Felix Wopalka  1989/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:02,76
Bahn 4 Jan-Hendrik Lesny  1994/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:00,06
Bahn 5 Florian Stallmach  1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 01:01,23
Bahn 6 Leon Baron  1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 01:03,00
Bahn 7 Steve Fricke  1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:03,43
Bahn 8 Finn Wolf  2000/AK 25 SG Neukölln Berlin 01:04,41
Bahn 9 Giuseppe Granara  1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:05,00

Siegerehrungen

Wettkampf 15 - 4x50m Freistil mixed
Lauf 1/3  - ca. 12:59 Uhr
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 2. Mannschaft (X)  280+ KSV Neptun Berlin von 1889 03:11,01
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  160+ PSV Delphin 1889 02:14,00
Bahn 5 2. Mannschaft (X)  160+ Pro Sport Berlin 24 02:30,00

Lauf 2/3  - ca. 13:03 Uhr
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 24. Mannschaft (X)  100+ SV Spandau 24 02:11,11
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  160+ Berliner SV 92 02:07,00
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  160+ SV Berolina 02:04,99
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  120+ SG Steglitz Berlin 02:03,99
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  200+ Aqua Berlin 02:04,50
Bahn 6 2. Mannschaft (X)  120+ SC Poseidon Berlin 02:05,10
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  160+ Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 02:10,75

Lauf 3/3  - ca. 13:06 Uhr
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft (X)  80+ SG Schöneberg, Berlin 01:55,08
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  120+ Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:54,92
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  80+ SG Neukölln Berlin 01:51,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  120+ SG Schöneberg, Berlin 01:44,86
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  140+ SG Berliner Wasserratten 01:50,08
Bahn 6 2. Mannschaft (X)  100+ SG Schöneberg, Berlin 01:52,00
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  120+ Berliner TSC 01:55,00
Bahn 8 1. Mannschaft (X)  100+ SG Neukölln Berlin 01:56,00


